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CYD-BWYLLGOR GwE 

CYNGHORAU GOGLEDD CYMRU

CYLLIDEB GwE 2017-18

Cyllideb Addasiad Swyddog Ardoll Addasiadau Grantiau Cyllideb 

Terfynol Chwyddiant Uned Prentisiaid Cyfraniad Penodol Terfynnol

2016/17 Data Pensiwn 2017/18

£ £ £ £ £ £ £

Gwariant
Gweithwyr 

    Cyflogau 

        -  Rheolaeth, Broceru, Safonau a Gweinyddiaeth 779,739 7,797 39,707 (25,400) 801,843

        -  Ymgynghorwyr Her 2,334,737 23,347 (75,600) 2,282,484

    Hyfforddiant, hysbysebu a costau gweithwyr eraill 25,722 154 13,080 38,957

Adeilad 

    Rhent (yn cynnwys gwasanaethau) 93,332 560 93,892

Cludiant

    Costau Teithio 122,822 737 2,000 125,559

Cyflenwadau a Gwasanaethau 

    Dodrefn, offer, argraffu, post, ffon, hurio stafelloedd ayb  30,163 181 30,344

    Technoleg Gwybodaeth (cyfraniad i gronfa adnewyddu) 15,000 90 15,090

    Ffioedd archwilio 7,617 46 7,663

Broceru 260,776 1,565 262,341

Costau Gwasanaethau Cefnogol Awdurdod Lletyol Cyngor Gwynedd 

    Cyfreithiol 5,206 31 5,237

    Adnoddau Dynol 8,926 54 8,980

    Cyllid 38,604 232 38,836

    Technoleg Gwybodaeth 42,697 256 42,953

Arbedion 2016/17 i'w darganfod (131,180) (787) (131,967)

Ymrwymiadau Model Cenedlaethol 463,003 463,003

Prosiectau Penodol

    Grant Gwella Addysg : Comisiynu Awdurdodau 3,953,361 (407,021) 3,546,340

    Grant Gwella Addysg : Cynlluniau Uniongyrchol 932,999 (121,131) 811,868

    Grant Gwella Addysg : Arian Penodol Ychwanegol 647,500 (647,500) 0

    Cefnogaeth Llythrennedd a Rhifedd a ITM 23,404 (23,404) 0

    Llythrennedd a rhifedd - LlC 5,000 (5,000) 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Plant Mewn Gofal 671,600 671,600

    Grant Her Ysgolion Cymru 2,120,293 (2,120,293) 0

    Grant TGAU newydd, PISA a llythrennedd gwyddonol 877,500 (877,500) 0

    DPP - Bagloriaeth Cymru 50,000 (29,167) 20,833

    Dysgu yn Cymru Digidol (LiDW) 112,647 112,647

    Rhaglen Llythrennedd Corfforol i Ysgolion (PLPS) 165,000 (96,250) 68,750

    Mentora & Chefnogaeth Rhwydweithio i Brifathrawon Newydd 25,000 (25,000) 0

    Cynllun Dyfodol Byd-Eang 120,000 (120,000) 0

    Ysgolion Arloesi 1,928,253 (1,928,253) 0

    Fframwaith Llythrennedd a Rhifedd (Anghenion Dysgu Ychwanegol) 25,000 (25,000) 0

Cyfanswm Gwariant 15,754,721 34,263 41,707 13,080 (101,000) (6,425,518) 9,317,252
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Incwm
Cyfraniadau ar gyfer costau rhedeg y gwasanaeth craidd

   - Cyngor Ynys Môn (10.12%) (414,698) (3,468) (4,221) (1,324) 10,223 (413,489)

   - Cyngor Gwynedd (17.77%) (728,215) (6,090) (7,413) (2,325) 17,951 (726,091)

   - Cyngor Conwy     (15.40%) (631,089) (5,278) (6,424) (2,015) 15,557 (629,249)

   - Cyngor Dinbych    (15.18%) (621,918) (5,201) (6,331) (1,985) 15,331 (620,104)

   - Cyngor Fflint         (22.67%) (928,674) (7,766) (9,453) (2,965) 22,893 (925,965)

   - Cyngor Wrecsam (18.86%) (772,570) (6,461) (7,864) (2,466) 19,045 (770,317)

Prosiectau Penodol

    Grant Gwella Addysg : Comisiynu Awdurdodau (3,953,361) 407,021 (3,546,340)

    Grant Gwella Addysg : Rheolaeth Uniongyrchol (932,999) 121,131 (811,868)

    Grant Gwella Addysg : Arian Penodol Ychwanegol (647,500) 647,500 0

    Cefnogaeth Llythrennedd a Rhifedd a ITM (23,404) 23,404 0

    Llythrennedd a rhifedd - LlC (5,000) 5,000 0

    Grant Amddifadedd Disgyblion - Plant Mewn Gofal (671,600) (671,600)

    Grant Her Ysgolion Cymru (2,120,293) 2,120,293 0

    Grant TGAU newydd, PISA a llythrennedd gwyddonol (877,500) 877,500 0

    DPP - Bagloriaeth Cymru (50,000) 29,167 (20,833)

    Dysgu yn Cymru Digidol (LiDW) (112,647) (112,647)

    Rhaglen Llythrennedd Corfforol i Ysgolion (PLPS) (165,000) 96,250 (68,750)

    Mentora & Chefnogaeth Rhwydweithio i Brifathrawon Newydd (25,000) 25,000 0

    Cynllun Dyfodol Byd-Eang (120,000) 120,000 0

    Ysgolion Arloesi (1,928,253) 1,928,253 0

    Fframwaith Llythrennedd a Rhifedd (Anghenion Dysgu Ychwanegol) (25,000) 25,000 0

Cyfanswm Incwm (15,754,721) (34,263) (41,707) (13,080) 101,000 6,425,518 (9,317,252)

Cyfanswm Cyllideb Net 0 0 0 0 0 0 0


